180 ¶ Nec (meo iudicio) bene sentiunt, qui à Bartolo recedunt. Et in primis Baldus in dicta

aut. cui relictu. motus: quia uoluntates defunctorū nihil illicitum habentes frustrari non debent ut hæc est, si filia monasterium ingredietur. Quoniam negatur ista conclusio, qd astringere uirginem ad ingressum monasterii, non dicitur quid illicitum continere. Probatur in primis ex psalmo dicente (uoluntariè sacrificabo tibi) & in c. non est. 5. quæstio. 1. ibi (uoluntarium militem sibi eligit Christus) Item ex sacro concilio Tridentino libro quinto, de regulari. cap. 19. & 20. ubi nullus cogere debet uirginem ad ingressum monasterii, sed perquiri debet, an libera uoluntate ingrediat. Quare non debuit arctari D. Blanca ad ingressum monasterii, si uolebat hæreditatem consequi, prout suadet eius institutio cõditionalis, si fiet monacha, adiecto si noluerit fieri monachialis, habeat 181 tantum scutos centum. ¶ Sic enim arctatur ad ingressum monasterii timore amissionis bonorum, quæ est maxima pœna, secundum Anch. consi. 21. talisque timor est iustus, ut per Gloss. in l. Iulianus. ff. si quis omi. caus. test. Cephal. consi. 295. nu. 15. adeo qd si quis ueretur aut dubitat, ne sibi bona auferantur per alium, potest ad eorum tutelam illum occidere, ut tenet abudè Marf. in l. furem. ff. de fur. & consilio. 4. Carer. in pract. crimi. §. circa. num. 29. Cassane. in Consuetu. Burgun. rubr. 1. §. 5. Franc. Marci. quæst. 771. Didac. in 3. parte relictu. §. unico. n. 6. Glossa Dec. Aquens. Fortun. & Zoannet. in l. ut uim. ff. de iust. & iure, quos ego retul. la-

182 tius ponens nu. 338. ¶ res. n. nostræ siue. pona sunt hominis substantia & uita. l. aduocati. uerbo uitam, & ibi Glo. Bald. & alii. C. de adu. diuersi. iud. ergo talis uoluntas defuncti patris cõtinet quid illicitum respectu compulsionis intrandi monasterii, quod sacri Canonum damnant, & ita cessat prima ratio Baldi. Quod uerò ad secundam, quod sicut illa conditio, si Titio nupserit, seruari debet, dicta. l. Titio. §. 1. multo magis hæc, si Deo se desponauerit ingrediendo 183 monasterium ¶ dico terminos non esse patres, nam conditio, si Titio nupserit, stat pro matrimonio, nec illud impugnat, ut. n. declarat illum textum Connanus eleganter in commentariis suis lib. 8. cap. 2. colum. 5. ponens exemplum propriè textus de Titio, cui centum ita relicta sunt, ut Meuiam uxorem ducat, huius legati spe Titius subinuitatus ad ducendam Meuiam, quod honestum est, quare debet obtinere legatum, si eam ducat.

Nec obstat, quod hoc modo Titius quasi cogitur ad matrimonium Meuiæ, auferaturque sibi cum alia contrahendi libertas. Nam qui legauit hoc tantum spectauit, ut excitaret Titium ad ducendam Meuiam, non ut arceret eum à ceterarum coniugio, nec ut ei præriperet potestatem coniugis eligendæ, sed ut aliquo præmio Titium adduceret ad Meuiæ matrimonium. ¶ At cõditio monachandi repugnat matrimonio, sicq; reipublicæ soboliq; procreanda

da, merito seruari non debet, sicut nec illa, si Titio nupserit, quando Titius indignus est nuptiis: potest enim legataria beneficio legis cui liber nubere, & nihilominus legatum cõsequi. l. cum ita. ff. de cond. & demonst.

185 ¶ Adducit etiam Castren. in dicta auten. cui relictu. rationē pro Baldo. quia uita contemplatiua perfectior est quàm matrimonialis, iuxta illud. Optimam partem elegit Maria, quæ nō auferetur ab ea. sed parum facit: licet enim melior & tutior esse uideatur ¶ actiua, tamē qualis est, matrimonialis utilior est reipublicæ, & ob id contemplatiuæ præferenda. Glossa in c. fancta. 2. q. 7. cum potissimè matrimonium fuerit in paradiso deliciarum sexto die à Deo constitutum, quando dixit creato Adamo & Eua. Crescite & multiplicamini. vt tradit Io. Brunell. in tract. de spons. & mat. num. 9. Felix Maleol. in tract. de mat. in prin. Ioann. Lupus in eo. tract. nu. 7. citans illud Genes. secundo. Hoc est nūc os ex ossibus meis, & caro de carne mea sicut & Anton. de Rossell. in tract. de legitima. nume. 9. post notata in c. nemo. 32. quæstio. 4. Demūque Ioann. Bosch. in tract. de nup. nume. 19. Rursus idem Castrensis in dicta l. Titio. §. primo. damnat primã rationem Bartoli, dicētis remitti conditionē monachationis, ueluti viduitatis inductiuam: dicit enim Castrensis, quod non inducit viduitatem spiritualem licet auferat carnalem: quia uita contemplatiua altior est quàm temporalis. Item non reputatur esse contra publicam utilitatem: quia animæ sunt præferendæ corporalibus. l. fancimus. C. de sacrosanc. ecclesi. ¶ Ego uerò Castrensi non adhareo. Bartolus enim considerauit uiduitatem, quæ soboli procreandæ repugnat, prout lex eam considerat. l. hoc modo. ff. de cond. & demon. vbi legatum factū mulieri. si Ariciæ non nupserit, si ea sit talis, quæ alibi nuptias non facile possit inuenire, debetur, licet ibi nubat, eaquæ conditio rescinditur ipso iure: lex enim utilis reipublicæ, sobolis scilicet procreandæ causa lata adiuuanda est interpretatione. Vnde si mulier illa, quæ præter Ariciam non facile nubere potest, nec Ariciæ nubere posset, & sic conditio seruari deberet, remaneret uidua, nec liberis procreandis operam dare posset, quod esset contra 188 rempublicam. ¶ Quod ergo monacha uideatur nupta Deo, nec esse uidua spiritualiter, & quæ animæ sunt præferendæ corporalibus, non attendunt leges in materia legatorum, vel institutionis, quibus annexa sit conditio non nubendi, vel monachationis. sed attendunt, quod inde non potest vacari liberis procreandis, vnde remittunt dictas condiciones uelut contra rempublicam. Ideo non obstat consideratio Castrensis, & ita defenditur Bartolus in allegato consilio suo. 184. respectu primæ rationis suæ, quæ nobis sufficere debet, posito quod aliæ dubitabiles forent, quod uti non

necessarium non attingo, ne omnia uoluntati cœli persequi uelle uidear, & vice consilii rem ad uolumen redigere.

189 ¶ Ad quartum de l. Titio usufructus. §. serui. ff. de cõd. & de. cum ibi not. per Guil. de Cun. & Castren. superius deductos, ego respondeo, dando nouum intellectum ad illum textum, quem ponit ingeniosè Cuman. ibi. Quatenus enim dicitur ibi, quod si mulier illa nupserit, seruus liber erit, opponit Cuman. nam libertas illa seruo relicta uideretur in pœnam mulieris nubentis, igitur tanquam rei illicitæ legatum uidebatur inualidum. iuxta. §. fin. insti. de lega. & propterea Guiliel. & Bar. uidentur male locuti, dicentes legatum virgini, si non nupserit, & si nupserit ecclesiæ relictu, uirgine nubente ad ecclesiam pertinere: quia uelut in pœnam uirginis nubentis relictu ualere non debet. Postea soluit Cumanus, quod illa conditio de usufructu serui legato mulieri, quoad uia dua esset, non uideatur apposita ad uiduitatem inducendam, sed potius ad alimenta interim præstanda illi mulieri uiduæ: quia subest causa pietatis, quod illi uelut miserabili personæ succurratur, merito dicta conditio non reicitur.

190 l. legatum. ff. annu. lega. ¶ & in quantum textus subdit, quod si mulier nupserit, seruus liber erit; quia potior est legato libertas, illa ratio, dicit Cumanus, debet intelligi, quod potior est, scilicet propter defectum legati. Nam quæprimū nubit illa mulier, non sunt amplius sibi præstanda alimenta, cum maritus eam debeat alere, & sic cessat illa causa pietatis, & subinde legatum. Hic est ergo pulcherrimus sensus ad illum textum, secundum quem patet, quod vbi legato mulieris uirginis annexa fuit conditio uiduitatis, illa remittitur, dato quod in casu nuptiarum legatum transferatur in ecclesiam uel aliam piã causam, at ibi legatum debetur seruo, uel ecclesiæ secundum Guil. muliere nubente: quia conditio uiduitatis non erat adiecta legato mulieri factio, sed ad alimenta, donec esset uidua ratione cuiusdam pietatis, 191 quod bene nota. ¶ Secundò, posito quod intellectus Guilielmi de Cuneo, & sequacium uerior esset & tenendus, prout eum tenet Emanuel Costa in l. cum tale. §. si arbitrato. 10. limita. ff. de conditio. & demonst. Attamen aduertit debet, quod ille textus loquitur de muliere simpliciter, cui relictu fuerat usufructus serui quod ad uidua esset, vnde intelligo, quod illa mulier esset extranea testatori, non autem eius filia, neque coniuncta sanguine, cum textus id 192 non dicat ¶ & qui uult id dicere probet. l. 2. ff. de prob. l. ab ea parte. eod. tit. Soc. consil. 92. in causa D. Anton. colum. 9. volumine tertio, Bellame. decif. 618. si executor. de offic. del. Anch. in c. in præsentia. in princ. de prob. Arcet. consi. 110. col. pen. & alii propemodū plures cumulati per Franc. Niconitium. in rubr. ff. de oper. no. nunc. numero 107. nam qui se fundat

in filiatione, debet eam probare, cum sit fundamentum intentionis suae, vt declarant Ang. & Castr. in l. liberorū. ff. de his q. not. in fa. Ias. in l. neque professio. col. 1. C. de testa. Dec. cōf. 54. col. 1. Paris. conf. 10. nu. 28. & conf. 11. nu. 19. vol. 2. dicit, quod filiatio semper est ab eo probanda, qui se asserit filium, siue agat, siue conueniatur. Et ideo si quis prætendit habere hæreditatem alicuius, debet probare se talem, sequitur Rolandus à Valle conf. 22. in prin. vol. 193 3. † & idem videmus in agnatione constitutum, nam qui agit vt agnatus teneatur probare se agnatum, vt ponit Castrenf. conf. 69. super eo. Dec. conf. 471. col. 1. & idem Rol. à Valle conf. 3. nu. 44. vol. 1. vnde tolerari potest in casu dicti. §. serui. quod conditio viduitatis annexa legato dictæ mulieris extraneæ non remittatur eo translato in causam fauorabilem vel piam, puta libertatis vel ecclesiæ, conuenitq; bene ratio Iuriscōsulti dicētis: quia potior est legato libertas, nam tantus fauor non suadebat, illud legatum deberi mulieri extranei remanenti viduæ, sicut seruo facto libero ea nubente. Licet enim causa matrimonii sit fauorabilis, tamen causa libertatis est fauorabilior, vt Imola & sequaces ibidem dicunt, vt not. in l. r. ff. solut. matrimo. at in filia, de qua nos agimus, instituta si monachabitur, sin minus monialibus vocatis, secus esse debet. Si quidem remitti debet omnino conditio monachationis veluti cessante ratione, de qua ibi: nō enim potior est ecclesia legato factō filia † Quoniam nedum quō ad legitimam sed etiam præter eā, sicq; respectu totius successione, potior est causa filiorum quā ecclesiæ, vt declarat Dec. in l. licet. columna secunda, C. de pact. & ibidem Alcia. verbo fauore. Dec. in l. generaliter. col. tertia. C. de inst. & substitu. in c. 1. nu. 27. de prob. & conf. 492. columna si. Hiero. Burig. in l. stipulatio hoc modo. num. 13. ff. de verbo. oblig. latè Tiraquell. in l. si vnquam. verbo libertis. num. 72. C. de reuo. dona. Soci. Iun. con. 195 filio 189. nume. 77. volum secundo. † Et fuit de mente Baldi in l. iubemus. columna 1. C. de testa. & Anch. in c. 2. de testam. & in Rubri. eo. titul. libr. 6. quatenus dicunt simpliciter, causam liberorum fauorabiliorem esse quā ecclesiæ. Quod, & ex eo cōfirmatur, nam † fauor ecclesiæ, vel pii loci non, debet esse sic immoderatus, vt sit iniustus productiuus. c. nuper. de don. inter vir. c. generalis. 54. distin. Emilian. conf. 109. nu. 12. & ita patet, quod textus in dicto §. serui. iuncta decisione Gulielmi de Can. non offendit vllō pacto casum nostrum.

Ad vltimum fundamentum sumptum ex cōfilio Beroi 50. nu. 6. vol. 2. breuiter respondeatur, illud conuinci ex communi doctorum consensione, qui dicunt † quod si pater filia mille legauerit, si nupserit, ducenta verò si ingressa fuerit monasterium, debet adhuc habere mille, si fiat monacha, & sic licet in vtrunque

casum prouiderit testator, maius tamen legatum consequitur filia, licet illius conditioni non paruerit. Ita tenuit Thomas de Thoma-gnis, quem refert Ioann. And. in addi. Specul. in rubr. de statu mon. Bar. in l. 2. ff. de his que pœnæ no. vbi Soc. alios citat, videlicet Matefilanum notab. 52. nota quod si testator. & Albericum de Rosate q. 164. sicut & Alexandrum in apostillis, dicentem quod pro ista parte cōsultulit Ioan. de Ana. & quod ita iudicatum fuit Bononiæ. Idemque tenuit Aret. in c. in præsentia. nu. 62. de prob. & post eum Felyn. nu. 37. sicut & Bero. num. 495. qui eam veriozem appellat. idemque Soci. confil. 241. col. 4. vers. & magis in specie. vol. 2. Alex. conf. 120. vifo themate. col. 3. vol. 2. conf. 35. col. 3. vol. 3. Rom. in l. stipulatio hoc modo. nu. 17. ff. de verbo. obli.

198 † vbi pariter Crottus. nu. 42. communem testatur. Ias. in auth. si qua mulier. col. 2. C. de sacrosanc. eccle. Soc. Iun. conf. 160. nu. 68. vol. 2. Ripa in l. 1. nu. 62. ff. solut. matri. qui dicit esse communē. Abb. in c. ecclesia S. Mariæ. sub nu. 35. de constitu. vbi sequitur Henric. Fernad. in addi. Ferrarius cautel. 9. Calcane. conf. 59. col. pen. Ang. Aret. in §. fin. inst. de lega. Boeridec. 3. nu. 14. Marf. singul. 215. Campegi. in 199 tract. dotu. iust. 30. † Dec. conf. 674. vbi dicit ab hac opi. in iudicando non esse recedendum, & alios refert Roland. à Valle confil. 35. vol. 3. clarè defendens hanc partem, & licet nō definit alicui contrariū tenentes, qui & cōem testatur, & de facto seruari, quos refert Rui. cōf. 98. num. 20. vol. 4. Dec. confil. 419. Senatus Pedemont. decif. 126. & Didac. Couuar. variarum resolut. libr. pri. cap. 19. sub nu. 9. tamē, 200 vt ille fatetur, † prior sententia plurium auctoritate munita est, nec ab ea recedendum est secundum Felinum loco citato. Quod tam iudicando quā cōsulendo fieri confirmat Soci. confil. 269. col. 1. vol. secundo, cum potissimè Papinianus in l. sunt persone. ff. de rel. & sumpt. 201 fun. nos docendo moneat. † Summā esse rationē quæ pro religione facit, vnde Io. Bap. Afinius eo loco dicit, quod cōiter notant Doctores ex illo textu, & quod semper ad hoc allegatur. In dubio semper eligendam esse eam partem, quæ religioni & piæ causæ fauet, vt tradit Alex. consilio 190. & consilio 204. numero 17. volumine sexto. Cur. Iun. consilio 35. columna tertia in fine. † Atque hinc Roman. in auth. similiter. C. ad leg. fal. primo & secundo speciali piæ causæ circa iudicia, scribit, ex pluribus probationibus vel sententiis repugnanti-bus, illam debere præualere, quæ fauet piæ causæ. Tantoque magis prædicta conclusio teneri debet, quod eam bene probat textus in dicta l. Titia. prout animaduertit Alexand. in addi. ad Bartolum in dicta l. secunda. ff. de his 203 que pœnæ no. & nouiter inducit Soci. ibi † sed præter eum comprobatur. Nam secundum literam negatiuam, quæ in pandectis Florentinis habe-

habetur, & de qua pariter testatur Anton. Augemendat. lib. 1. cap. 2. quem sequitur Didac. loco citato. dicitur ibi. quod testator legauit Titia. 200. si nō nupserit, si verò nupserit. 100. re spōdet Papi. q. si nupserit illa mulier 200. pe-tere debet. nec simul èt. 100. patet enim quod licet conditionem primi legati negatiuam nō seruauerit. sed affirmatiuam secundi legati, tamen primum legatum maius consequitur, nō autem secundum, & ob id ille textus confundit opinionem Beroi in d. consil. 50. non autē pro illo facit: quia non est verum, quod illa Titia, cui diuersimodè prouisum fuit, si non nupserit in plus, si verò nupserit in minus, nubēdo consequatur minus. Immo plus consequitur. vnde sic & in casu nostro dici debet, in quo plus relictum est. Ill. Do. Blanca si monachabitur, minus uerò si noluerit fieri monialis, ut plus habere debeat, licet nolit monachari, sed uelit nubere.

Et ita tandem sublatis omnibus contrariis remanet eius intentio de iure fundata, ut vniuersam patris successione debeat obtinere, licet nubere uelit & mater filiorum fieri.

Hippoly. Rimin. Ferr.

Pro honesta D. Hortensia Riccia.

ARGUMENTVM.

Disputatur, quando maritus uxori legauit omnia & quæcunque bona mobilia, vestes, iocalia, torques, anulos, monilia, nunquid verba generalia restringatur ad species enumeratas. Et posito quod nequaquam. Quæ veniant appellatione bonorum mobilium ut supra facta, quæ sunt pulcherrima.

S V M M A R I V M.

- 1 Verba specialia generalibus adiecta restringunt eorum significatum. 2.
- 2 Quod quando procedat declaratur. 36. 40. 41.
- 3 Verba ratione adiuncti suam naturam mutant. Non passim sed aliquando. 42.
- 4 Verba generalia ad specificata restringuntur. Quando salua ratione recti sermonis restringi possunt, alioquin secus. 44. 45.
- 5 Verbum nullum est adeo generale vel vniuersale quin ex consideratione debitarum circumstantiarum debeat limitari. Quando circumstantiæ colligi possunt ex verbis, cuius exemplum datur. 46.
- 6 Sicut & aliud. 47.
- 6 Verba generalia ciuilitate non ruditer assumenda sunt & quomodo, declaratur. 52.
- 7 Statuta benignè sunt interpretanda non rigidè.
- 8 Verba cum tēpore amō sunt interpretanda non amare.
- 9 Legatorum materia strictè debet interpretari. Quod duabus rationibus confirmatur. 10. 11.

- Nata tamen in eis fauorabilem & largam concedit. 12.
- Quam plenior appellat, licet plenissimam non admittat in eis. 13.
- Cuius exemplum accomodat. 14.
- Auctor quoque latam admittit in legato per maritum uxori factō. 34. 35. 57.
- 10 Verba sumuntur secundū latam & impropiam significationem in materia fauorabili.
 - 11 Testator videtur magis heredem diligere quā legatarium. Respectu vniuersi patrimonij. non rei legatæ. 83.
 - 14 Legatum de armaturis equi, de quibus sit intelligendum auris vel corij. 58.
 - 15 Punctus solet haberi pro copula.
 - 16 Genus ubi precedit & sequitur species, id per eam restringitur. Quod declaratur, vbi genus & species non sunt diuersa. 61. Alias secus, vt per exemplum auctoris. 62.
 - 17 Lucrum questu latius patet.
 - 18 Legato generis species enumerata videntur ex abūdantia adiecta. 22. Si genus per substantiuum exprimitur. 41. Secus si per adiectiuum. 40.
 - 19 Verborum multiplicatio non necessaria non mutat substantiam rei.
 - 20 Legato generali non derogatur expressa specie per imperitiā. Cuius exemplum adfertur. 21.
 - 23 Legatum omnium & quorumcunque bonorum mobilium pannorum, auri, iocalium, anulorum non restringitur ob species expressas.
 - 24 Verba omnia & quæcunque in dispositione hominis comprehendunt ea que non solent simpliciter sermone venire. 25.
 - 25 Dispositio hominis generalibus verbis concepta non recipit restrictionem de habilitate sicut legis.
 - 26 Vendens omnia blada semina non deducit.
 - 27 Geminatio fortius operatur & ex ea magis enixè dicitur apparere de voluntate disponentis. 28.
 - 29 Geminatio verborum operatur licet incontinenti sit facta. Nisi sint vocabula sinomina cumalata. 30.
 - 31 Verbum omnia & simpliciter vniuersale. At verbū quæcunque, dicitur vniuersale geminatum.
 - 32 Verba non debent esse superflua & sine effectu operandi.
 - 32 Argumentum sumitur à cōtrario sensu ad correctio-nem iuris communis, vt verba aliquid operentur.
 - 33 Superfluitas euitari debet.
 - 34 Maritus & uxor dicitur persona inter se coniūctæ.
 - 35 Legatum coniūctæ persone factum latè debet interpretari.
 - 36 Intellectus. l. sed & si adijciatur. ff. pro socio.
 - 37 Lucrū in societate de questuario venit intelligēdū.
 - 38 Nature vis potens & maxima, de quo Bessi exemplum recitatur.
 - 39 Contractus & delicta parificantur.
 - 40 Genus per genitiuum neutri ale expressum per speciem restringitur, secus si per substantiuum. 41.

Argu-

- 42 Argumentum à secundum quid ad simpliciter tale non procedit.
- 43 Argumentum à specialiter non valet, nisi in casu de loquitur speciale.
- 48 Honor virtuosus impartitur.
Cum sit virtutis premium 49.
- 50 Verba generalia restringuntur, ne sequatur absurdum
- 51 Bonorum mobilium appellatione iura & actiones non continentur.
- 53 Legati interpretatio verisimilis.
- 54 Familiarum dignitas per diuitias conseruatur. & per inopiam minuitur.
- 55 Et per masculos conseruatur per feminas autem destruitur.
- 56 Vxor in legatis est privilegiata sicut filius & alia persona coniuncta. 57.
- 59 Legati verba generalia debent intelligi de consuetis non extraordinarijs.
- 60 Procurator generalis facere potest que dominus erat consuetus ordinariè, non que extraordinariè.
- 60 Renuncians casibus fortuitis intelligi debet de consuetis non de insolitis & extraordinarijs.
- 62 Alimenta sunt genus, medicina species.
- 63 Appellatione omnium & quorumcumq; bonorum mobilium suppellectilia continentur.
Fructus à solo separati. 65.
Et pendentes de proximo separandi. 66.
Licet contra Conmanus & male 67.
Et latius. 80.
Item pecunie. 84. 85.
Vbiq; posita. 86. & bestie. 87.
- 64 Mobilia, massaria, suppellectilia, siue sulcimenta sunt nomina collectiua.
- 67 Potentia propinqua actui habetur pro actu.
- 68 Licentiatas de proximo doctorandus habetur pro Doctore, licet Baldus contra.
- 71 Quod procedit in odijs & pœnalibus, at secus in fauorabilibus.
Et est magis communis opinio. 72.
- 69 Licentiatas plene examinatur, sibiq; tantum desunt, insignia.
Vel exercitium non dignitas. 72.
- 73 Nomen attendi non debet sed actus substantia.
- 74 Doctoratus insignia que sunt pulcherimo noxosq; modo per carmina Ariostii demonstrantur.
Libri apertio Melissie magis exemplo cum Brada mane loquentis
Pilei capiti impositio, exemplo Rugerij victoris in duello cum Mandricardo. 75.
Anulo digitus manus ornatus exemplo nupriarum que future credebantur inter Rugerium & Marfissiam. 76.
Osculum Candidato datum, quod Bradamans Rugerio dari credebat & optabat. 77.
Benedictio quam promotor exorat à cœlis descendere sicut heremita Rugerium.
Orlandum, Oliuerium & Sobrinum benedixit. 78.
Iuramentum notarij manu deferendum Laureato.
Sicut Carolus & Agramans.
Reges iurarunt ante duellum Rinaldi & Rugerij. 79.

- 74 Indouicus Ariostus Ferrarie non minor splendor & gloria quam Virgilius Mantua.
- 81 Emptor causam onerosam prætendit.
- 82 Hereditas licet damosa esse possit.
Quia tamen originem trahit à lucro, de illa velut de lucro iudicatur.
- 83 Legatarius in re legata dicitur hæredem prædilectus
- 84 Pecunie veniunt appellatione mobilium, quia moueri possunt.
Item bestie. 87.